

MUJER ZACHODNI

»SKRA«

ROK XXXI Wtorek 11 października 1938 r. Nr. 279

Przebiegająca miesięcznik z odroczaniem do druku i przesyła pocztowa 2.50

Wśród górników karwińskich i olrowskich

Polska Karwia witała gorącym sercem --- wkraczające wojska

Żywiłowy entuzjazm tłumów -- Defilada jakiej jeszcze nie było na Śląsku Zaolzańskim

CIESZYŃ, 10.10. (tel. wł.) W ub. po- niedzialek wojska polskie dokonały zajęcia państwa kolejnej strefy w rejonie Karwina i Nowa. Szeregi następujące miejscowości na północny: Dąbczowa, Dębnowiec, Polska 4 Niemcica Litwa, na południe zaś Ław. Sucha Szumbar i Piędniewo.

KARWINA STANOWI CENTRUM OKRĘGU PRZEMYSŁOWEGO Z 20 KOPALNIAMI.

Miejscowości te stanowią zdecydowaną większość polska, jednakżełki zwały w tych gminach — na skutek lenonu cze- skiego — spoczywały w rękach Cze- chów.

Tak serdecznego przyjęcia, jakiego Amia polska doznała w Karwinie, — nie było bodaj jeszcze w ciągu ubieg- łych lat; a ponieważ wzniesienie murów było niezwykle serdeczne i entuzjasty- czne, było spowodowane wybuchem uczuć narodowych.

Miasto wypełniły niezliczone masy lu- dzie, która zeszła się tu z całego zbie- gu, na małej się odbył defiladę. Wypięte wojska odzobono tryumfal- nyi brzmian, na których widzieli — wśród młodzie i zieleni — wzruszające słowa napisy, wyrażające radość ludu z przybycia wojska polskiego i objęcia — na zawsze władzy przez Polskę. Gę- ste szeregi ludności, oddający „Sokoła”, „Sib”, harcerze i harcerzy, pielęgni- u, młodożonowanych górników itd. wypełni- ły szersze ulice miasta.

Defiladę odbiśnie gen. Bortnowski w towarzyszeniu generałów Abrahama i Krawczyńskiego i szefa oddziału spo- łecznej p. Zyndram-Kosielskiowskiemu o- cznie p. otoczeniu władz administracyj- nych jak delegata Wojewody Śląskiego p. Malinowce i inn. Wśród witaających — w szeregu — przed swym Deutsches Haus wiedeński, oddający „Sokoła” i „Wojenną rację.

Generał Bortnowski o i jego otoc- zenie powitała brzo odłasków i zemi- łańskich okrzyków. Pierwsze przemó- wienie, słyszalne wyłożył do generała Komarńca wyznaczony na Karwinę p. Kobiela. Następnie przemawiali b. bur- mistrz Karwiny, dr. Olszak, Wolf, przed- stawiciel Niemców i inn.

W odpowiedzi na serdeczne powita- nie, gen. Bortnowski, wygła- szał krótkie żołnierskie przemówienie, w którym m. in. oświadczył, że spragnie- ń i dalszej wojny stało się zadaniem polski powiód nad tą odwiecz- ną granicą o smę, która pest przybył- kiem pracy, pracy pielęgnej i szczernej

twórczej i narodowej. Dotychczas była to, niestety, praca w niewoli, dla obcych. DZIAJAŁY PRACUJEMY DLA SIEBIE, DLA DOMU, RODZINY I NARODU. Jest to nareszcie praca twórcza. Mi- ędzy innymi woliłoby obok niepodległo- ści politycznej również niepodległość gospodarczą, a do stać się przez pracę.

Z kolei odbyła się wspaniała, jakiej — jeszcze nie było defilada wkraczają- cych wojsk polskich. Trwała ona z góra trzy godziny. Publiczność wprost szala- ła z żywością radości i zachwytu na

W drodze ugodowej

Słowaczyna odstąpi Polsce bez plebiscytu Jaworzynę

Partia Tatr Wysokich, południowe stoki Babiej Góry i prawy brzeg Dunajca w Pieninach przypadną Polsce

ZAKOPANE, 10.10. — W niedziela- wczesnych godzinach popołudnio- wych na dotychczasowym posterunku czechosłowackim na Lysej Polanie wy- mierzono chorągiew słowacką.

BRATYSŁAWA, 10.10. — W tajnej sferach słowackich omawia się przyszłe stosunki polsko-słowackie.

W związku z tym w niektórych efe- ła z żywością radości i zachwytu na

widok IMPONUJĄCEJ POSTAWY NASZEJ PIECHOTY, WOJSK PANCERNYCH, CIĘŻKIEJ ARTYLERII I CZOLGÓW, które w duszej Bożej przewidywały się przed rozentuzumowaną publicznością. Nie mniej gorące przyjęcie zgłosił i karwiński oddziałom Legionu Śląskie- go, który wraziły obecnie do swoich. Przez cały czas defilady krążyła nad miastem potężna eskadra samolotów.

W tym celu kilka dni stałe manewrują nad Zaolziem, budząc wśród ludności nie- łąkamy dla siebie podziw. Wśród tłumów potoczyły się liczne grupy, które w sposób chwały skand- owały okrzyki na cześć wojska i jego por- zębnych oddziałów. W innych miejscowościach zgromadzo- łą wkraczającym oddziałom również niez- łąkowskie serdeczne przyjęcie. W miejsc- łościach tych wojsko zajęło z góry wy- łąkowane pozycje.

Plebiscyt na Rusi Podkarpackiej

Dzisiaj Węgrzy obsadzają dwie miejscowości

Żądania węgierskie przedstawione zostały na konferencji w Komarnie

KOMARNO, 10.10. (PAT). Do rozmawiają- łą posiadatwu wstępnym rokowania czechosłow- łą w sprawie granicy z dnia 31 grudnia 1937. łą znowu podjęte. Członkami delegacji węgier- łą z do dotychczasowego przebiegu rozmów łą zadowoleni, podnieśli jednak, że pierwszy punkt łą ząd węgierskich został spełniony, a mian- łą wiele oddano Węgrom dwa miejscowości dla łą symbolicznego pogrobenia dobrej woli rzędu łą czechosłowackiego. Odstąpiono Węgrom m. in. łą Sokołowa-Nyhalu jest ważna ze względu łą na znajdujący się tam węzeł kolejowy.

Miasto Ipolyzac, które również tłumów de- łą Węgier, leży na północ od Oostyrzyńca.

Według czeskiej statystyki posiada ono 5804 łą mieszkańców, a czego 2,685 Węgrów i 1,970 łą Czechów i Słowaków.

Za podjętą rokownicą sprawa węgierska łą przyjętą za zasady, obowiązujące przez rozciągnię- łą wienowi słowackiej. Dziś jeszcze nie moż- łą na przewidzieć, jak będzie zisłałowa sprawa

Ważnym elementem jest projekt łą aby sprawa polsko-słowackich teryto- łą rzej granicznych została załatwiona w łą drodze ugodowej bez plebiscytu. łą Działacze ci wymieniają jako teryto- łą które powinny przypaść Polsce: łą Jaworzynę, wystający cypel między łą Suchą Górą a Babią Górą, oraz łą drugą stronę Dunajca naprzeciwko

Romowice, tam gdzie biegnie dro- łą ga wybudowana w swoim czasie łą przez Galicyjki Wydział Krajowy, łą a prowadząca do Czerwonego Kla- łą strowa, a dalej do Szczawnicy.

W ten sposób całe koryto rzeki Du- łą najac wraz z obu brzegami znalazłoby łą się na terytorium polskim.

Wobec, że odstąpienie dwóch miejscowości łą Węgrom, przedstawiono na konferencji w Ko- łą marnie, nastąpi 31 bm. o godz. 24.

DALSZY ROZBIÓR CZECHOSŁOWACJI

KOMARNO, 10.10. Przedstawione wczoraj kon- łą ferencji czechosłowacko-węgierskiej w Ko- łą marnie żądania węgierskie, domagające się na- łą cydnym słowackiego odstąpienia Węgrom części łą terytorium słowackiego wraz z miastami Bro- łą dyławą, Kosycami, Nitry, Uhoedem, Mun- łą kacsawem, Rohaczewem i Rawimem, oraz łą przeprowadzenia plebiscytu w pozostałej Sło- łą wacji i osobnego plebiscytu na Rusi.

Chocł popularnym piwo jest wytworem łą w Polsce druga jest browarów lata — łą BROWAR KSIĄŻĘCY W TYCHACEJ

Bowiem istnieje od lat przeszło trzydzi- łą lat.

UWAGA!

Zwiedzajmy jak najliczniej

UWAGA!

JESIENNY POKAZ TARGOWY

Uruchomiony 9. października br. na terenach wystawowych Targów Katowickich.

WIELKI DZIAŁ MEBLOWY! PIĘKNIE ZBIORY SZTUKI ROZŹNORODNE ARTYKUŁY NISKIE CENY WSTĘPU.

Ciągnięcie I-ej kl. 43-ej Loterii już 19 b.m.

WYBORY DO HAWAJSKIEJ

Będzin Malachowskiego 1

Dąbrowa G. 3-go Maja 2

SOSNOWIEC 3-go Maja 23

Zawiercie 3-go Maja 3

Grodzice Legionów 3

NA ŁAMACH PRASY

Panu Bergery i inn. do sztambucha

W „Polsce Zbrojnej” czytamy: Cher Monsieur Bergery. Przewidywać zbliżyć okoliczności sprawił mowom chwalił się o istnieniu partii iście szczerze. Powie pan, jak la, la, il faut gagner la vie — trzeba ją wygrać, jakób zarabiać. No, tak, oczywiście. I dlatego wyszedł pan naraz z ukrycia, zniechwil cichaj, powiedział sobie szczerze w cztery oczy, nie zawsze gentle nadziei walcu podległemu, która dała przecież walcu pokonać d-chody — wystąpił pan, właśnie pan, miły pan Bergery, na arenę publiczną.

Czyż marzył pan kiedyś o takiej sławie? Nawziwko nafiłście obiegę całego państwa, ba, w wielu miastach na Pomorzu organizują dziś właśnie demonstracje, z ust powołanych, uczyniowych (słynny pan?) dratczyń społecznych chwiliła pod pańskie nazwisko.

Mój Boże! Wódz pana teraz rozparczy w gabinecie pięknego pałacyku przy rue de Rivoli, zacierającego z zadowoleniem nos, gwałtownie z przysiężką drakonegoż mot pour moi, który ma pocięknąć ukul pański godny przyjaciel p. de Bluc. Wie pan? Ten sam, który ukul ohydny paszkwil na Polskę.

Wszystko byłoby dobrze, gdyby nie ledon drobny szczegół. Mój doświadczenia, który jedynym słowem jest celownik, bez jakieg. Bayard sans ceu etrochue.

Wzr. gdyż się by niżej podpisywać. Który miał zamieścić rozmawiać z panem kilkietkrotni, uchylili gwoli sprawiedliwości kilka ryśw charakterystycznych z pańskiej biografii. Tym samym słowami odpowiedział mi, że przemówienia, wygłoszonego przez pana w łobie deputowanych, przemówienia, w którym był pan bankow domięg się w imię pokoty europejskiego (!) rozważania pięknego problemu Pomorza i Gdańska.

Pamięta pan, czy Pomakalski się na polizanie pięknego statku „Colombie”. Wracali pan wózewca z Moskwy i nie tał słów zachwyty pod adresem ojczulki Stalina i wspaniałej, mądrej polskiej wielkiej mężów stanu sowieckiej Rosji. Cudziłmśi leniwiście fine champagne, wywodom pańskim przysłuchiwało się wesoło niosące, m. in. symyotyczny, znaczenie od pana dokładająć się do niego gwiazki, Włoch D'Ornemo. Byliśmy wszyscy pod ukrokiem pięknej nocy i tej wielkiej, prawdziwej swobody, jaką dała bezpogodnie obywatelnie z mozem. O burty statku i zgodnie uderzali fale nad wodę, m. in. symyotyczny, znaczenie od pana dokładająć się do niego gwiazki, Włoch D'Ornemo. Byliśmy wszyscy pod ukrokiem pięknej nocy i tej wielkiej, prawdziwej swobody, jaką dała bezpogodnie obywatelnie z mozem.

O burty statku i zgodnie uderzali fale nad wodę, m. in. symyotyczny, znaczenie od pana dokładająć się do niego gwiazki, Włoch D'Ornemo. Byliśmy wszyscy pod ukrokiem pięknej nocy i tej wielkiej, prawdziwej swobody, jaką dała bezpogodnie obywatelnie z mozem.

— Każda idea można przeżyć na bieżącą godzinę. Niech mi państwo wiawo, iż na dzień każdego najbardziej zwięzłego problemu kwiaż wazawie pieniądze. Za pieniądze można kupić sztukę, poezję, morze, ziemię, ludzi i ich dusze, można kupić wszystko, co wywołuje ceni i od kupca oczywiście. Znam ludzi, którzy kupują honorum i cnią nie tylko najbogatych członków rodziny, ale także... kraja. Tak. Była tylko kupiec do przy podzielić. A wzięła drogą są o bieżący, m. in. symyotyczny, znaczenie od pana dokładająć się do niego gwiazki, Włoch D'Ornemo. Byliśmy wszyscy pod ukrokiem pięknej nocy i tej wielkiej, prawdziwej swobody, jaką dała bezpogodnie obywatelnie z mozem.

Opowiedział nam pan o zawartej sprawie wspomianej transakcji. Nie wiem już dziś, kto tego kupił. Dodać, że zarzucił pan bardzo dużo. Zarzuciłmśi pana wózewca, co zamierza pan uczynić z tak wielką sumą. Odpowiedział pan dosłownie — szlachajęci, słuchajęci!

— Kupię lukseusową willę w Alabazji. Do mówię sobie o chęćcie, jacy by Niemcy nie byli, ale cudzą własność za

wsze uszanować polnafię.

Wystarczy. Az na to dla che reistery styki pańskafiej osoby. Na ile tych wypowiedzi nastawię się tylko jedna refleksja. Czy istniećle bierz pańscy w łobie deputowanych bierz pana powiadmie? Co do mnie, listem koźwie bez wyrazów szacunku i poważania.

w. b.

Wyborcy do Senatu sprawdzają zebrań 6 a 13 października w lokalach zebrań obwodowych czy są wciągnięci na listę głosujących do Senatu

Arabowie ostrzegają żydów

Nie prowokujcie, bo spoka was najgorsza z kłesk, jakie dotychczas zanotowała historia

DAMASZEK, 10.10. (PAT). Komitet Obrocy Palestyny wydał dzisiaj rano do prezesa federacji syjonistycznej i szefowi żydowskiej diaspory, starając się powstrzymać strasząc.

porca ta jest podjęta przez przewodniczącego komitetu obrony Palestyny Nabhla El Azana. Brama ona, jak następuje: Stanowisko wazawie ścięgnie zia was i na żydów, na-

niebezpiecznych na Wschodzie, najgorsza z kłesk, jakie dotychczas zanotowała historia. Arabowie, narazę żydy byli byleby ciałem szacunku, nie porwała wam na nieszczęśliwiec i na straszenie wzięcieli w Palestynie, bez względu na to, co napisali to kontrowersyjny i was naziwka, naziwka na całym świecie, powiadmiecie straszyć i nie cnięć waszego cometa, mądziej się o Palestynie cnięć w smyżach lenich ambahad i wachodnie.

Klami twierdzą i promokacyjni kowalika Pragi

PRAGA, 10.10. PAT. Urząd koordynacji propagandy, podlegający kompetencjom ministra bez teki Wszechwładzi, rozesłał wazawie radkownikom dzienników z podzielnictwem C.T.K. komunikat, stwierdzający co następuje:

— Szlagiędźcie z nami Polska od czasu czynna starania w kierunku obszaru cieszynskiego, na którym znajduje się niewielka przesła mniejszość polska (!)

Obecnie Polska otrzymuje powyższy obszar, ale w propozycji bez próbowania

większej, niż wynikałoby z przynależności narodowości (!)

Polska otrzymują lub zabiera sobie obszary, zamieszkałe przez ludność czeską od najdawniejszych czasów (!), jak tylko sięga pamięć ludzka.

Na obratach bowiem, które oddaje my Polsce, znajduje się 76 280 Polaków i jednocześnie jednak 16 282 Niemców i 120 685 Czechów (!) wierznych swej przynależności narodowej i swemu państwu. Są to cyfry, które głęboko rżną się w pamięć wszystkich naszych współobywateli.

Nie obawiacie się obywateli, które przesyłyły się do przedstawicieli waszych ambasad z Zachodu na Wschód. Zadowolicie się obywatelom przy całym tyż i podobnie was, który mądziej się w Palestynie. Jest to już wielkie nieszczęście dla was. Powiadcie Amom. Wzrostowali was w swym kraju jak Omar twierdzą ministrowi Palestyny. Gdyby W. Brzawie ustąpiła się do wojny, by was bronił w Palestynie, nie mogłaby jednakoże obronić was w wszystkich lenich ambahad i na całym Wschodzie.

Depesza ta, jak zaznacza agencja Havas, symbolizuje wielkie poruszenie w kręgu żydów żyjących w Zachodzie.

Filowęgiński rząd powstał na Rusi Podkarpackiej

UZHOROD, 10.10. W dalszym rozwoju powstania Filowęgińskiego rządu, którego w dniu wczorajszym został do powołany do życia rząd Rusi Podkarpackiej, którego skład osobowy przedstawia się następująco: premier i min. sprawdy, dr Bandy, min. spraw wewnątrznych pan Bazylak, sprawy gosp. i finansy sen. dr Penick, zdrowie i opieka społeczna dr. Wolosyn, iowenakajęci, post. i prawo, spawawiedziec post. Pietszack.

Wzawoy ministrowie należą do najbogatych klasownych pańskobów Rusi Podkarpackiej, którzy niedługożetnie zmięgliżli nawet pow granicami Czecho-Słowacji o aniz bezżetnie Rusi Podkarpackiej.

Większość członków rządu Rusi Podkarpackiej odznacza się sympatią dla Wogier.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Zamach na bułgarskiego szefa sztabu

General Peeff zabity na miejscu od kul rewolweru.

SOFIA, 10.10. (tel. wt.) Dziś do poludniu dokonano zamachu rewolwerowego na szefa sztabu generalnego armii bułgarskiej gen. Peeffa.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Gdy general Peeff, w towarzyszeniu adiutanta dowódcy garnizonu udawał się do Ministerstwa Wojny, podwodził do niego na ulicy jakiś osobnik, który kilkoma strzałami zrewolwerowymi polożył go trupem na miejscu.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Wielu Czechow chce pozostać NA JASKRĄ ZAOLZANSKĄ

CIESZYN, 10.10. Od dwóch dni dzieją się sprawy dotyczące dżęci, mianowicie Czech, którzy już wzięli przysiężkę za wójwoda do Czecho-Słowacji, strzegąc wazawie z wójwoda i wójwoda, pozostał na terenie pow. Gęsiowickiego i Zyrardzińskiego.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Wielka katastrofa lotnicza Zginęło 20 osób

BERLIN, 10.10. PAT. Katastrofa samolotowa, jaka wydarzyła się dziś pod Saet w Westfalii, jest jedną z największych katastrof lotniczych ostatnich czasów. Zginęło w niej 20 osób, w tym 17 pasażerów i 3 członki załogi.

znaki „OD A.G.T.” i kursował na link Brunsela — Dusseldorf — Berlin. Wzawoy węgry gołubnie Kampat-Ruskiego zwołany rząd centralny w Pradze bradowi.

Z galerii wielkich w tajemniczych

B. prezydent Edwarda Benesa i jego żywot i jego zasługi

W „Mercurius Polonicis” ukazał się interesujący artykuł o żywocie i zasługach B. prezydenta Republiki Dr. Edwarda Benesa. Artykuł ten plany był na kilka godzin przed ustąpieniem B. Benesa z stanowiska głowy państwa, lecz niestety nie zmniejsza jego aktualności. Otwierają on wpływy mafii i te niedorzeczne konsekwencje, które nieodwrotnie miały w poprzek drogi Polski. W artykule znalazł Czeski nie tylko plany, ale w rzeczywistości sześcieli organizacje masońskie, a więc B. = brat, L. = żona, W. W. = wielki wschód.

Do dni dzisiejszych przebrali w Pradze czeskiej cmentarzyki żydowskie, lecz z najgorszymi w Europie, opisywane przez nas, wierszem, odwróconym głową i na tamtym filmowej. Z katem tam łączą się stara legenda, w której znajdujemy odwieczną tajemnicę planowania żydowskiego.

Rebi Lewi... Grób tego medyka jest do obecnego czasu, ale grobie leżą niedźwiedzie łapy poprzykaszanych kamieniami, aby ich wiatr nie zdmuchnął. To polnymi ze wszystkich czkawków świata znajdująca zaledwie hebrajskie i kładą na mogile tego, który stworzył Golema.

GOLEM.

Według legendy był to potwór nie miony z gliny. Rebi Lewi, kabalista, mag, czarodziej, nie wiedział też w Cz. obywatel, nie żył. Potwora Golem zbudował się w ciemności i zdźrzał się na świat, bez Lewi; upiół go i skulił kanczuchom. Wygrzął szpindel zaklęcia, że potwór ma tak drugo pozostać w uspięciu, jak w Pradze nie rozlegnie się ryk diabła.

Golema przemieszczone do synagogi, ukłonił, gdzie uległa lata spoczywać w otworzeniu, nieważny w głąb lodu i kłaki, hebrajski wykład.

Wtedy wjechał ludność Pragi; nie o tym nie wiedziano, nie wiedział też W. T. ani ów katołologiczny czar. Tylko wśród mieszkańców gęsto leżały wiśco, że potwór, choć uopiony, otrzymał by nadzieję dzieł porachunku.

Do ten taki nadszedł a był nim dzień, kiedy do Pragi sięchł najpotężniejszy monarcha katolicki.

REWOLUCJA.

Cesarz przywodził do sobą nie tylko dowódcy, nie tylko stajnie, lecz i kłaki z dalszimi zwierzętami.

Tęgo dnia mieszkający Pragi usłyszeli przyciągły ryk łowcy cesarskich. W tejże chwili ujęwiono w synagodce Golema, odkrył się, zerwał łańcuchy i wielkim krokiem wyszedł przez drzwi do żydowskiej w kierunku zamku monarchego. Wystraszona okłaza żelazem brana męzka i weszła do śródmieścia, wielkim krokiem wzywając mieszczan do donosu. Mężczyźniwo żołnierzy, Golem dobiegł do świątyni cesarskiej. W sal terowej apokaliptę się okłaza okł. z kanczuchem. Nie widując się z nim w rozmowę, chwycił go za kołnierzy i wywleczł na zewnątrz. Rozszereżony tłum rozszarpał kanczuch.

Cesarz zdążył się uciekać, motłochem uciekał, a najpotężniejsi czarownicy hebrajskie, nad którymi nie zachodziło słowo, przestąpiło aśmić...

GOLEM XX WIEKU.

Kiedy więc w tej legendzie możemy znaleźć plastyczne zapowiedzenie upadku Austro-Węgier. Jeżeli zastanowimy się nad tym, jak dalszym wypadkom, to analogie możemy odnieść.

Golem miał wyjechać z Pragi czeskiej, miał rozmasować monarchię, miał utwierdzić w niej szatański światła rzywi, led, mowy potwornik.

Starszy o trzydzieści lat niż ten Mastryk zapoiskował z głórami młodzieńcem. Ubawiał mu studia uniwersyteckie w Pradze, w Paryżu i w Dijon. Wprowadził go do bogatych rodzin bankierskich, w Transjancie nad Menem. Wielki czar Benesa wypluł pomysł materialną i poparcie potężnych bankierów.

Zagarniamy w tym miejscu, że Republika Czeskosłowacka zawdzięcza swe powstanie tym właśnie bankierom, oni bowiem pierwsi, jeszcze w końcu XIX wieku, zaczęli finansować ruchy czeskie, które doprowadziły do rozważenia Austro-Węgier. Również ci bankierzy uratowali Benesowu, wstąpienie do łócy, co mu pozwoliło, w latach poprzedzających wojnę, żyć się z Wielkim Wschodem Republiki Francuskiej.

GOLEM WYRYSZY.

Kiedy w Sarajewie zagranaj się już uwolnowerowa, B. Benes był już przygotowany do odegrania roli Golema. Benes tygielnicia kultura łacińska, różny plentem był monarchii.

Będąc jedną z czołowych figur Wersalu, Trianonu i Saint-Germain, a następnie Leń Narodów, B. Benes, do obywatela, nie omylił, Węgry, Szwajcary, Słowenicy i wiele innych drobniejszych plemion, wszystko to czeka na wyzwolenie, na rewizję granic, która się już rozpoczyna i trwa.

Golem zidentyfikował porządek, zapowiedział, że omylił, Węgry, Szwajcary, Słowenicy i wiele innych drobniejszych plemion, wszystko to czeka na wyzwolenie, na rewizję granic, która się już rozpoczyna i trwa.

Bankierzy frankfurty, którzy finansowali akcję Mastryka i Benesa, poszli do obywateli koncentracji nacjonalistycznej w Niemczech. Sam wielki Rotachdł amerykański wiedeński W. W., aedri w więzieniu. Co będzie dalej? Jaki los czeka prezydenta Benesa? Wszak Golem, wydłużając go, rozmyślał się w wył. (Już się to stało. Przyp. Rebi)

RZĄDY GOLEMA.

Wyhodowany przez wędrownych zakamierowców, ten potwór, amant honoru, potęszy się cynizmem, Benes przywołał by wszystkie cechy tego środowiska. To też w jego sposobie rządzenia państwem, nazwanym Czeskosłowacją, nie znajdujemy zwrócenia ani żadnych rygielności, ani żadnego rodzaju moralności. Od Karlauba do końca czeskiego ogona, jest dalej, niż do tego Karlauba do Londynu! Europa środkowa, przeproszowana, Polska ma zamkniętą drogę na południe, Polska straciła o wspólnej granicy z Węgrami.

O wóbecz, ten wędrowny potwór Benes w pamiętniku: „Uprawiam politykę stałą i świadomie natankowa, a jeżeli kiedy osiągnęłam wyniki pozytywne, to żółdem tego powodzenia był fakt, że systematycznie i konsekwentnie stosowałem metodę wykładu i metody natankowe do zagadnień politycznych.”

SERCE I SPEKULACJA.

Skublił te polityki, świadomości hantlowej” były upokazane. Benes, wywodzący się ze środowiska amoralnego, nie wędził, czy też nie domyślał się, że do rządzenia nie wystarczy schemat, że trzeba też mieć świadomość spraw, które

nie mu przemijają. Miał możnych protektorów, był pupilem międzynarodowych finansjery, był wapieniarz przez t, zw. Wielkie Democracje łącznie z ZSR, a mimo to jego państwo zakłama się z trzaskiem, wszystko się tenz wali, a wrogowie, obywateli, wymawia posłu wstawo.

Wyszło na jaw, że nie ma narodu czeskosłowackiego, że są czesi, a obok nich słowacy, od których wyznaczano w Pilsbuzgu drogę na wespół, lecz bez umów nie zgodzono.

Wyszło na jaw, że nie majszość czeska nie da sobie rady z większością antyczeską w państwie, gdyż Czechów niekto nie szanuje, wszyscy ich uważają za notorycznych wrotołków.

B. Benes, jak ów legendarny Golem, spełnił rozkazy medków, który go powołał do działania. Konsekwentnie, ale w sprób bezduszy, stosował „metody naukowe”. A życie jak to obecnie widzimy, nie zawsze są się narodziło przesłankę sformułowanych, zawsze najgłębiej góry masońskie z Frankfurtu Paryża, czy Nowego Jorku.

ŁOZA KOMENSKY'EGO.

Francisek I. w roku 1795 zamknął wszystkie łóze w cesarstwie austriackim. Przez 125 lat masońska nie była tolerowana, lecz kryła się w podziemiach. Odkryła wraz z upadkiem monarchii. Nabywardzi popędzili się Czesi, gdyż pierwsza łóza w Pradze zdobyła nam tychymistat po ideę Austriaków nad Pawa, a otwarcie jej proklamował, awda dnia przed ogłoszeniem niepodległości państwa czeskosłowackiego.

To śmiałość, ten nie lękać z emonami czeskiej, tłumacza nam publikacje masońskie, z których wynika, że francuski W. W. zapewnił braciom czeskim zupełną bezkarność.

Stęło się więc, i na dwa dni przed powstaniem państwa czeskiego, w Pradze zaczął dębić rząd tajny. Pierwsza łóza masońska przybrała nazwę L. Jana Amosa Komenský'ego, Oziomkiem i honorowym „synem” tej właśnie łózy został B. Edward Benes i był jej wóbecz ten drugo potwór obwołano go prezydentem republiki. W dług obowiązków w wolnomiarstwie wzywają, ten z braci, który zostanie naznaczkiem państwa, must utępić z łózy. Zostaje natomiast przystępo do wyżej organizacji, t. zw. „Wielkiego Wschodu Węgier”.

Ciekawych odwołamy do książki Leona de Pononins („Societe des Nations”), który na stronie 24 pisze: „W roku 1917 miał jeszcze nie myślał o Czechach ale obecnie kierownictwo tego państwa, B. Benes, przywrócił do życia „Austrię”, był przygotowany przez francuski Wielki Wschód i jego pomocą, zajął tajny rząd tymczasowy.”

ROLA PRAGI.

Łóza Narodów narodziła się 28-go czerwca 1917 roku podczas kongresu wolnomularzy w Paryżu. Już wówczas zakreślono plany dębińskie i powoływano do życia „Związek wędrowny Zakłonnego Wielkiego Wschodu Francji”, nad Andrzej Lehey przypomniał słowa karboanarista Mazziniego, że życie narodzi się środkiem, celem zaś jest życie międzynarodowe.

Kongres uchwałił rezolucję, że przystąpiła do „Związku ten”. Praga będzie w nowej Europie ośrodkiem bardzo ważnych poczynań.

Obecny na tym kongresie B. Benes przestąpił się więc w Golema.

ORÓDEK POCZYNAJ.

Zgodnie z uchwałą kongresu, Praga czeska stała się ośrodkiem ważnych poczynań. Stała się centralną propagandystką komunistyczną. Wiemy o tym dobrane i nie potężniamy sobie przypominąć.

AMI (Association Maconneque Internationale), członkowie międzynarodoweści socjalistycznych i komunistycznych, wolnomularzy, członkowie PEN-klubów i wszelakich lig prosowieckich w rozdaniu Lig Obrony Państwa Człowieka. W tym też w określonych czasach była centrala węgierkowa, członkowie do czwonej Hiszpanii, tam się gnieździł handlarze bronia, tam wysłannicy Moskwy knuli spiski i planowali zamachy.

KILKA SZCZEGÓŁÓW.

Do objęciu stanowiska prezydenta republiki, ustępując z L. Komenský'ego, B. Benes wydał bankiet przegajony przy sposobności wyznaczony swego następcy.

Tęke sprawy sągnownicze objął B. Kamil Krofta i dęszery ją do dnia dzisiejszego, jest to amantek prezydenta Benesa, wywodzący się z tejże łózy.

Dojdąmy przy sposobności, że wolnomularze czeskiej łózy przydegnęli członków swoich siołwta selekcji, wrotując się na masońscy francuskiej. Dzieki tej selekcji organizacja jest mniej liczna, zato bardziej zwiarta i zbyśszy powoana. „Zagystkie wależenie masońskie w urzędach są osywieście obgadane przez braci, których, według dęmków dostępnym dla profantów, obliczają na sześć tysięcy.

W łózach czeskiej łózy jest 40 procent w łopach t, zw. ziemolodki (glówne w Słowaczynie), jest 80 procent Łóze obrządku Beni Brith są otywieście w stu procentach żydowskie. Również miał w całosci żydowskie są łóze obrządku Odd Fello, łóze Dobrych Templariuszy, łóze mieszane żydowskie i czeskie, łóze kobiece t, zw. łóze Rebeki.

Jak widzimy, klimat Pragi powojennej był przyśrebowany do upodobań przajęzienia Benesa, Golema XX wieku.

GOLEM ZDRADZONY.

Coż nam pozostało do powiedzenia na zakończenie tej sylwetki? Chyba tylko to, że zgodnie z legendą, Golema zdradził mordercy.

W hańce praktyki tabuły wypowiadają polużerstwo potwórów z gliny, burza, się zaczyna grzeź. Lejem ogarniętym mieszkający zamkarówmąg skłbił bęszną do wabina z lamantem. Jętwica Golema, uszczężył Lew, ułnistwa właśnie dzieło, pozowała Golema mocy, była nie drażnić rozszereżonych tabułów.

Czy nie to samo widzimy obecnie?

W zamkarówmąg łóze w Pradze czeskiej wczoraj znowu znowu, Jętwica, przycięły się przyciężone sceny dramatyczne. Lez wóbecz gniewu autochtonów, wóbecz gniewu chwytności za broń, Benesowu odjęto moc, masońska zrezygnowała z obrony własnego dzieła.

Loteria w więzieniu.

Władze więzienne w Atlantia, w stanie Georgia (Ameryka Północna) miały niemało kłopotu z grupą gangsterów, która potrafiła w krótkim okresie czasu zniszczyć w całym Nowym Jorku, przycięły się przyciężone sceny dramatyczne. Lez wóbecz gniewu autochtonów, wóbecz gniewu chwytności za broń, Benesowu odjęto moc, masońska zrezygnowała z obrony własnego dzieła.

